



عکس: ایران
دادستان نظامی تهران:
هوایمای اوکراینی بر اثر برخورد با زمین منفجر شد

وقتی بلوط‌ها زغال می‌شوند

محمد درویش فعال محیط زیست: از تجهیزات مهار حریق هوایی بی‌بهره هستیم حتی یک هوایمای آب‌پاش برای صیانت از منابع طبیعی نداریم



عکس: ایران

بیم و امید تالاب گاوخونی در گیرودار مرگ و زندگی

گرچه امسال حق آبه چندانى به گاوخونى نرسيد اما همان ميزان پسابى هم كه از ۱۵ خرداد روانه تالاب مى‌شد به دلايل نامعلوم قطع شد تا در روزهاى آينده در اين باره تصميمگيرى دوباره شود

تالاب گاوخونى دوباره نفس مى‌زند و پرندگه‌هاى مهاجر بر لگه‌هاى آبى‌اش فرود آمدند، معلوم نيست با تناوب جريان آب زابنده رود، چه سرنوشتى در انتظار اين تالاب و زيستمندانى باشد. حقايقى وعده داده شده در بهار امسال عملى نشده است و پسابى هم كه در نيمه خرداد راهى تالاب مى‌شد فقط پس از گذشت چند روز قطع شد.

سالی که نکوست از بهارش پیداست

یادداشت مهمان
جمال رزاقی

بهار سال ۹۹ را نقطه عطف شروع انواع تلاطم و نوسانات کم سابقه در بازارها مى‌توان نام گذارى کرد. از بازدهى بالای بازار سهام گرفته تا رشد بى سابقه قيمت انواع ارزهاى خارجى! عدم اطمینان به شرايط اقتصادى و كم شدن ارزش واقعى پول ملی، هراسى را در مردم ايجاد نمود كه با نگهدارى دارابى‌ها به صورت ربالى ارزش آنها روز به روز كاهش مى‌يابد، بانبارين پول نقد و سپرده‌هاى بانكى روانه بازار ارز و سكه شد و با افزايش تقاضا، بر قيمت‌ها افزوده شد. شرايط دولت نيز دارى فراز و نشيب و بسيار نامساعد است. حجم بالای بدهى به بانک مرکزی و كسرى شديد بودجه به دليل سقوط كم سابقه درآمدهاى نفتى از ۱۰۰ ميليارد دلار به ۸ ميليارد دلار در سال ۹۸، امكان عرضه ارز در بازار و تعديل قيمت‌ها را به شدت كاهش داده است. اين نوسانات شرايط را به گونه‌اى رقم زده كه نمى‌توان پيش بينى نمود كه آيا قيمت‌ها مجدداً افزايش مى‌يابد و يا همين مرز قيمت را حفظ خواهد كرد. خسارات ناشى از شيوع ويروس کرونا در جهان و عدم توانايى سرمايه‌گذار در پيش بينى بازارهاى مالى، آنها را به سمت بازار طلا سوق داده است. آنها معتقدند كه تداوم ويروس کرونا منجر به بحران بانك‌هاى مركزى جهان در اقتصاد خواهد شد در نتيجه آن قيمت طلا افزايش خواهد يافت. در هفته گذشته قيمت اونس طلا روند افزايشى داشته و در اواسط هفته قيمت ۱۷۶۸ دلار را به ثبت رساند. كارشناسان معتقدند كه در صورت تداوم سياست‌هاى حمايتى و انبساطى بانك‌هاى مركزى طلا مى‌تواند در هفته‌هاى آتى به سمت مرز ۱۸۰۰ دلارى حركت كند. با توجه به اينكه قيمت طلا و سكه در كشور از قيمت‌هاى بين المللى تبعيت مى‌كند، بانبارين انتظار اين است كه قيمت سكه نيز در هفته‌هاى آتى همچنان افزايش يابد. تداوم رشد تقديبنگى و تشديد انتظارات تورمى و در نتيجه كاهش اميد به آينده اقتصادى كشور افزايش تقاضا در انواع بازارها از جمله بازار دار و سكه را به دنبال داشته است.

جدیدترین کشف در محوطه «کافر کلی‌ها» آمل

«در نخستین فصل پروژه بررسی و شناسایی مجموعه کافرکلی‌ها (مجموعه دستکند صخره‌ای و کوهستانی) در شهرستان آمل در مازندران، نخستین شواهد از وجود استودان، گور دخمه و مقبره در البرز میانی، کشف و شناسایی شد.»

یوزپلنگ‌ها در استان سمنان بر خط می‌شوند

کوشکی، دلبر و ایران، سه یوزپلنگ آسیایی انتقال یافته به منطقه حفاظت‌شده توران در شرق استان سمنان هستند، اکنون تلاش می‌شود برای بهبود شرایط رصد و پایش هرچه بهتر زیست آنها، زیرساخت ارتباط اینترنتی در این منطقه ارتقا یابد.

افزایش ۳.۶ میلیارد مترمکعبی صادرات گاز ایران

گاز ایران را ساخت و توسعه شبکه گازرسانی در استان سیستان و بلوچستان دانست و تصریح کرد: براساس برنامه زمان‌بندی، امیدواریم تا آژمه امسال گازرسانی به شهر زاهدان به پایان برسد، ضمن آنکه ساخت خطوط لوله انتقال گاز در دیگر شهرهای این استان هم تکمیل شود و به تفکیک اولویت در مدار بهره‌برداری قرار گیرد. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران همچنین با بیان اینکه شیوع ویروس کرونا تاکنون تأثیری در اجرای برنامه‌های توسعه‌ای یا تعمیرات صنعت گاز کشور نداشته است، اظهار کرد: با برنامه‌ریزی انجام‌شده از پارسال و با تأمین منابع مالی و اجرای تمامی پروتکل‌های بهداشتی، شیوع کرونا اختلالی در روند توسعه و اجرای پروژه‌های جدید توسعه و تعمیراتی شرکت ملی گاز ایران ایجاد نکرده است.

معاون وزیر نفت در امور گاز اعلام کرد که صادرات گاز ایران در سال ۹۸ با ثبت جهشی ۲۶ درصدی، حدود ۳۶ میلیارد مترمکعب افزایش یافته است؛ به گزارش ایسنا از شرکت ملی گاز ایران، حسن منتظرزرتی، با اشاره به ثبت رکوردهای جدید تولید، انتقال، توزیع و صادرات گاز در سال ۱۳۹۸، از ثبت رکورد بی‌سابقه صادرات گاز طبیعی کشور در این سال خبر داد و گفت: مصرف جمعی گاز مشترکان خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده پارسال حدود ۱۰ میلیارد مترمکعب افزایش یافت، اما با وجود ثبت رکوردهای جدید مصرف، گاز مشترکان خانگی شهری و روستایی قطع یا با افت فشار روبه‌رو نشد. وی با بیان اینکه در چهار ماه پایانی پارسال، میانگین مصرف گاز خانگی روزانه ۵۵ میلیون مترمکعب نسبت به مدت مشابه سال ۱۳۹۷ افزایش

بررسی فاصله تورمی دهکها در بهار ۹۹

فشار تورمی از سوی پدراآمدها بیشتر احساس می‌شود. ضریب اهمیت خوراکی‌ها در دهک‌های پایین (قشر کم‌برخوردار) و دهک دهم (ثروتمندان جامعه) همواره در حال افزایش بوده و از رقم ۳.۴ درصد در فروردین‌ماه به ۴.۲ درصد رسیده است. هر جامعه‌ای به لحاظ درآمد و مصرف به ۱۰ گروه تقسیم‌بندی می‌شوند که به هرکدام از این گروه‌ها دهک می‌گویند. دهک اول قشر کم‌برخوردار جامعه و ثروتمندان در دهک دهم قرار دارند. دهک‌های کم‌درآمد به علت درآمد کمتر، هزینه کمتری را به تفریح و سرگرمی و حتی بهداشت و درمان اختصاص می‌دهند. بانبارین وزن این کالاها در سبد مصرفی آنها کمتر است. در مقابل بیشترین سهم را خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها دارند. بیش از ۴۰ درصد از سبد مصرفی گروه‌های کم‌درآمد را خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها تشکیل می‌دهند. اگر در این کالاها گرانی اتفاق بیفتد، برای کم‌درآمدها بسیار قابل‌لمس است. در نتیجه اگر تورم خوراکی‌ها زیاد شود، فشار بر گروه‌های کم‌درآمد نیز افزایش خواهد یافت. چنانچه رشد تورم به دلیل افزایش قیمت کالاهای غیرخوراکی و خدمات باشد، آنگاه

بررسی شدت اصابت تورم بر دهک‌ها نشان می‌دهد نرخ تورم در فصل گذشته کاهش یافته و به تناسب آن فاصله بین نرخ تورم دهک اول (قشر کم‌برخوردار) و دهک دهم (ثروتمندان جامعه) همواره در حال افزایش بوده و از رقم ۳.۴ درصد در فروردین‌ماه به ۴.۲ درصد رسیده است. هر جامعه‌ای به لحاظ درآمد و مصرف به ۱۰ گروه تقسیم‌بندی می‌شوند که به هرکدام از این گروه‌ها دهک می‌گویند. دهک اول قشر کم‌برخوردار جامعه و ثروتمندان در دهک دهم قرار دارند. دهک‌های کم‌درآمد به علت درآمد کمتر، هزینه کمتری را به تفریح و سرگرمی و حتی بهداشت و درمان اختصاص می‌دهند. بانبارین وزن این کالاها در سبد مصرفی آنها کمتر است. در مقابل بیشترین سهم را خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها دارند. بیش از ۴۰ درصد از سبد مصرفی گروه‌های کم‌درآمد را خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها تشکیل می‌دهند. اگر در این کالاها گرانی اتفاق بیفتد، برای کم‌درآمدها بسیار قابل‌لمس است. در نتیجه اگر تورم خوراکی‌ها زیاد شود، فشار بر گروه‌های کم‌درآمد نیز افزایش خواهد یافت. چنانچه رشد تورم به دلیل افزایش قیمت کالاهای غیرخوراکی و خدمات باشد، آنگاه

جناب آقای حسین زاده
معاون محترم فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان
بانهایت تاسف درگذشت برادر بزرگوارتان را خدمت جنابعالی و دیگر بازماندگان تسلیت عرض میکنم امیدوارم که خداوند متعال به شما و خانواده محترمتان صبر جمیل عطا کند.
روح‌الله خدیژی
مدیرعامل موسسه مطبوعاتی پیام آوران

«آگهی»
باستناد سند شماره ۲۰۲۵۴ و شناسه ۱۳۹۸۱۱۴۵۶۱۳۳۰۰۰۰۲۳ مورخ ۱۳۹۸/۰۶/۲۴ دفتر اسناد رسمی شماره ۸۸ هندیجان، آقایان امیر علی گنجی به شماره ملی ۶۶۱۹۴۸۲۵۶۵ نسبت به انتقال شش دانگ مشاع یک قرونند لبح باری بشماره ثبت ۱۷۸۹۷- بوشهر به آقای احسان شریعتی به شماره ملی ۳۵۲۹۸۸۱۳۵۲ و آقای محمد زارعی به شماره ملی ۳۵۲۹۶۲۵۲۷۵ و آقای مسعود بهمیاری به شماره ملی ۳۵۲۹۳۴۹۰۱۴ اقدام نموده‌اند. مراتب به استناد ماده ۲۵ قانون دریایی ایران آگهی می‌گردد.
م/الف: ۷۴۲

شرکت سهای برق منطقه ای کرمان
Kerman Regional Electric Co.
افزایش ۱۰.۲ درصدی مصرف برق استان نسبت به تابستان سال قبل
صفحه ۸

صنعت و معدن مهمترین موتور محرکه اقتصادی کشور است.
دوم تیرماه روز صنعت و معدن
بر تمامی صنعتگران مبارک باد.
روابط عمومی شرکت فولاد سیرجان ایرانیان



تولید دانش و فناوری حرکت پرشتابی دارد

علم

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: حرکت پرشتابی در زمینه تولید دانش و فناوری دیده می‌شود و دانشگاه تربیت مدرس به عنوان دانشگاه جامع تحصیلات تکمیلی آموزش عالی کشور، ذخیره خوبی از محققان و پژوهشگران را در اختیار دارد.آیین انعقاد و تبادل تفاهم‌نامه همکاری میان صندوق نوآوری و شکوفایی، دانشگاه تربیت مدرس و شرکت فراب با هدف «توسعه زنجیره ارزش صنعت برق خورشیدی در کشور» با حضور منصور غلامی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری،

انهدام باند تصادف‌های ساختگی در پایتخت

معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی پایتخت از دستگیری ۳ کلاهبردار که با گزارش تصادف ساختگی در طی چند سال اخیر بالغ بر ۲۰میلیارد ریال از شرکت های بیمه کلاهبرداری کرده اند، خبر داد.سرهنگ کارآگاه "جهانگیر تقی پور" گفت: در پی شکایت یک شرکت بیمه مبنی بر کلاهبرداری با شکرد گزارش تصادفات ساختگی پرونده برای رسیدگی تخصصی در اختیار کارآگاهان اداره سیزدهم پلیس آگاهی قرار گرفت و بلافاصله کارآگاهان با تحقیقات میدانی و پیگیری سرخ های موجود، اعضای باندی را شناسایی و به دست آوردند ۳ مرد ۲۰ الی ۴۰ ساله با همکاری یکدیگر صحنه های تصادف را ایجاد می کنند.

توزیع بسته‌های معیشتی بین اقشار کم‌برخوردار

در مرحله دوم رزمایش همدلی و احسان که توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) در حال برگزاری است، ۴ میلیون بسته پروتئینی میان اقشار کم برخوردار و آسیب دیده از شیوع بیماری کرونا در حال توزیع است. به گزارش ایسنا، هومنانی که مایل هستند در این طرح مشارکت کنند با شماره گیری ۳۰۴۰۳۰ # در این امر خیر سهیم شوند.در مرحله اول که در ماه مبارک رمضان اجرا شد، یک میلیون بسته معیشتی در نقاط مختلف کشور بین اقشار آسیب پذیر توزیع شد.این بسته‌ها توسط گروه‌های جهادی، سمنها، خیریه‌ها، متولیان صنوف و انجمنهای مردم نهاد به دست نیازمندان می‌رسد.مرحله دوم این رزمایش به مدت یکماه ادامه خواهد داشت و توزیع بسته‌های معیشتی به صورت همزمان در سراسر کشور آغاز شده است.

خیلی از تنبیه‌بدنی‌ها در مدارس گزارش نمی‌شود

مدیرکل ارزیابی عملکرد آموزش و پرورش گفت: خیلی از دانش‌آموزان گزارش تنبیه بدنی خود در مدارس را نمی‌دهند.«زهرآ مظفر» مدیرکل ارزیابی عملکرد آموزش و پرورش در گفت‌وگو با خبرنگار اینا، درباره اولویت‌بندی شکایات به نسبت اهمیت آنها توضیح داد: زمان رسیدگی به شکایات ۷ تا ۱۰ روز تعیین شده و این فرایند از منطقه استان و در نهایت ستاد باید طی شود، به همین خاطر از نظر ما همه شکایات فوری هستند، مگر در مواردی که نخواهیم این فاصله زمانی را طی کنیم.مظفر ادامه داد: در مواقعی که نخواهیم طی بازه زمانی مشخص شکایات را دنبال کنیم، می‌توانیم از دو طریق یعنی با ارسال نامه یا تماس تلفنی به استان مربوطه کار پیگیری از شکایات را انجام دهیم. وی خاطر نشان کرد: ما هفته گذشته موردی در یکی از استان‌ها داشتیم که بلافاصله پس از اینکه من شکایت را خواندم با استان تماس گرفتم و کارشناس را به استان فرستادم. کارشناس قبل از اینکه پاسخ را به صورت اداری ارسال کند، نتیجه پیگیری‌ها را به من اعلام کرد.

رئیس بنیاد مستضعفان از پرداخت ۲۳۰ میلیارد تومان به کمیته امداد و بهزیستی برای تامین ودیعه مسکن نیازمندان و مددجویان خبر داد.

به گزارش ایسنا، پرویز فتح صبح روز گذشته در جمع خبرنگاران گفت: با توجه به گزارشات دریافتی از سطح جامعه و فشار روی اقشار ضعیف به ویژه در پرداخت رهن

تامین ودیعه و اجاره مسکن نیازمندان

رئیس بنیاد مستضعفان از پرداخت ۲۳۰ میلیارد تومان به کمیته امداد و بهزیستی برای تامین ودیعه مسکن نیازمندان و مددجویان خبر داد.
به گزارش ایسنا، پرویز فتح صبح روز گذشته در جمع خبرنگاران گفت: با توجه به گزارشات دریافتی از سطح جامعه و فشار روی اقشار ضعیف به ویژه در پرداخت رهن

سند ملی سالمندان در انتظار تایید سازمان برنامه و بودجه

خبر

رییس دبیرخانه شورای ملی سالمندان کشور از نهایی شدن نسخه ویرایش شده سند ملی سالمندی پس از تایید سازمان برنامه و بودجه خبر داد.
به گزارش روز یکشنبه وزارت بهداشت، حسام الدین علامه درباره سند ملی سالمندی گفت: سند ملی سالمندی که در سال ۱۳۹۸ تهیه شده، یک ویرایش آماری در برخی از بخش‌ها لازم داشت، زیرا بحث آماری آن،



کاهش ۲۳.۴ درصدی تلفات تصادفات

حوادث

در دو ماهه نخست سال جاری یک‌هزار و ۹۷۳ نفر در حوادث رانندگی جان خود را از دست دادند این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۲۳.۴ درصد کاهش یافته است.
به گزارش ایلنا و بر اساس اعلام سازمان پزشکی قانونی کشور، از کل تلفات حوادث رانندگی در دو ماهه نخست سال جاری یک‌هزار و ۶۳۶ نفر مرد و ۳۳۷ نفر زن بودند.
در این مدت استان‌های تهران با ۱۶۳، فارس با ۱۴۹ و کرمان با ۱۴۸ فوتی بیشترین و استان

سختی برای تامین ودیعه مسکن مددجویان و مراجعان موردی دارند، به همین دلیل تصمیم گرفتیم در این حوزه هم کمک کنیم.
رئیس بنیاد مستضعفان با اشاره به اینکه هم برای ودیعه مسکن و هم پرداخت اجاره مسکن افراد تحت پوشش و نیازمندان از طریق این دو نهاد اقدام خواهد شد، تصریح کرد: در بخش ودیعه مسکن ۱۵۰ میلیارد تومان از طریق بهزیستی و کمیته امداد بدون کارمزد و به صورت فوری هم در شهر و هم در روستا پرداخت می‌شود.



امیرحسین رحمانی

دریافت برگ‌های هدایت تحصیلی از ۲۳ تیرماه از پورتال همگام
معاون پرورشی و فرهنگی اظهار کرد: خانواده‌ها علاقه دانش آموزان را در انتخاب رشته در اولویت قرار دهند و از اجبار دانش آموزان در انتخاب رشته تحصیلی بپرهیزند.

نسبت به دوران بلوغ و نوجوانی فرزندانتان حساس باشید



امیرحسین رحمانی

معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان به تشریح اقدامات دفاتر مشاوره و روانشناسی زیر نظر این معاونت در محل وقوع حادثه قتل رومینا اشرفی پرداخت و گفت: روانشناسان به دنبال ایجاد احساس ترس و نگرانی دختران در ارتباط با پدرانشان بعد از وقوع این حادثه در منطقه تلاش کردند تا روش‌های بهبود روابط خانوادگی، توجه به حقوق متقابل بین اعضای خانواده، مهارت‌های ارتباطی و کنترل خشم را به مردم منطقه آموزش دهند.محمد مهدی تندگویان در گفت‌وگو با ایسنا، پس از گذشت حدود یک ماه از قتل رومینا اشرفی دختر گیلانی که توسط پدرش کشته شد، اقدامات دفاتر مشاوره و روانشناسی زیر نظر وزارت ورزش و جوانان در این منطقه را طی این مدت تشریح کرد و گفت: در محل وقوع این حادثه دو دفتر مشاوره مشغول فعالیت هستند که به آنها ماموریت داده شد تا بررسی محیطی و اجتماعی لازم برای ریشه یابی این موضوع و کمک به کاهش تبعات آن را انجام دهند.وی افزود: بررسی‌های مشاوران و روانشناسان حاضر در منطقه نشان می‌دهد که اهالی ناحیه ترکیبی از اقوام گیلک و ترک هستند که این موضوع به دلیل ضعف مهارت ارتباطی مشکلاتی را برای برخی افراد ایجاد کرده است.

رییس دبیرخانه شورای ملی سالمندان کشور ادامه داد: به هر حال، ارتباطات اجتماعی افراد مسن با ورود به مرحله سالمندی، کوچک‌تر، دوستان‌شان محدودتر و دسترسی‌شان به اطلاعات کمتر شده و قدرت انطباق آنها با مسائل و توان اقتصادی‌شان نیز کاهش پیدا می‌کند و همین موضوع باعث می‌شود که سالمندان آسیب پذیرتر شوند. از طرف دیگر، به غیر از سالمندآزاری که بخشی از آن در فضاهای تبلیغی و فرهنگی که برای سالمندان تهیه می شود یا موارد حقوقی و بیرون از سطح خانواده، عمده موارد سالمندآزاری در افراد نزدیک به سالمندان صورت می گیرد. این افراد می‌توانند اعضای خانواده یا مراقبان سالمند باشند یا افرادی که به نوعی ارتباط نزدیک با سالمند دارند. وی بیان کرد: باید به این موضوع نگاهی معتدل و همه جانبه داشته باشیم و در این راستا نیز باید مهارت‌های ارتباطی سالمند را ارتقا دهیم تا بتوانند در مقابله با مقوله سالمندآزاری، مدیریت صحیحی داشته باشند.

وب و به صورت برخط انجام شود تا ماندگار شده و قابلیت مقایسه و جست‌وجو هم داشته باشد. سالمندآزاری در حقیقت مجموعه‌ای از اجزایی است که حقوق یک سالمند را به نوعی زیر پا گذاشته و پایمال می‌کند و باعث صدمه و کاهش کارآمدی و انزوا و احساس رنج و معضل در فرد سالمند می شود.

رییس دبیرخانه شورای ملی سالمندان کشور ادامه داد: به هر حال، ارتباطات اجتماعی افراد مسن با ورود به مرحله سالمندی، کوچک‌تر، دوستان‌شان محدودتر و دسترسی‌شان به اطلاعات کمتر شده و قدرت انطباق آنها با مسائل و توان اقتصادی‌شان نیز کاهش پیدا می‌کند و همین موضوع باعث می‌شود که سالمندان آسیب پذیرتر شوند. از طرف دیگر، به غیر از سالمندآزاری که بخشی از آن در فضاهای تبلیغی و فرهنگی که برای سالمندان تهیه می شود یا موارد حقوقی و بیرون از سطح خانواده، عمده موارد سالمندآزاری در افراد نزدیک به سالمندان صورت می گیرد. این افراد می‌توانند اعضای خانواده یا مراقبان سالمند باشند یا افرادی که به نوعی ارتباط نزدیک با سالمند دارند. علامه اظهار کرد: اگر بخواهیم در مقوله سالمندآزاری مداخله‌ای مؤثر و صحیح انجام دهیم، در

کنار حساس سازی سالمند و جامعه و اطلاع رسانی به سالمند برای اینکه اطلاع یابد که موارد سالمندآزاری چیست و در مواقع سالمندآزاری چه اقدامی و مشاوره ای باید انجام شود، باید آموزش‌های لازم را به مراقبان سالمند و به اعضای خانواده‌ای که از سالمند نگهداری می‌کنند، ارائه دهیم؛ در غیر این صورت، با این حساس سازی، باعث افزایش تنش بین سالمند و اعضای خانواده‌اش یا در حقیقت مراقبان سالمند می‌شویم.

وی بیان کرد: باید به این موضوع نگاهی معتدل و همه جانبه داشته باشیم و در این راستا نیز باید مهارت‌های ارتباطی سالمند

کنار حساس سازی سالمند و جامعه و اطلاع رسانی به سالمند برای اینکه اطلاع یابد که موارد سالمندآزاری چیست و در مواقع سالمندآزاری چه اقدامی و مشاوره ای باید انجام شود، باید آموزش‌های لازم را به مراقبان سالمند و به اعضای خانواده‌ای که از سالمند نگهداری می‌کنند، ارائه دهیم؛ در غیر این صورت، با این حساس سازی، باعث افزایش تنش بین سالمند و اعضای خانواده‌اش یا در حقیقت مراقبان سالمند می‌شویم.

وی بیان کرد: باید به این موضوع نگاهی معتدل و همه جانبه داشته باشیم و در این راستا نیز باید مهارت‌های ارتباطی سالمند

مشمولان «وام ازدواج» فرزندان بازنشتگان کشوری اعلام شد

اجرای فصلی این تسهیلات، گفت: قرار شد پرداخت وام ازدواج فرزندان بازنشتگان و وظیفه بگیران در چهار دوره و هر دوره برای یک هزار فقره اجرایی شود.

معاون توسعه مدیریت و منابع صندوق بازنشتگی کشوری تصریح کرد: این تسهیلات ۲۰ میلیون تومان و با اقساط ۶۰ ماهه (۵ ساله) بوده که به غیر از ثبت نام اینترنتی و تحویل مدارک به استانها جهت راستی آزمایی، هیچ گونه شرایط خاص و پیچیده ای برای دریافت مثل داشتن ضامن و اسناد بانکی و مالی ندارد که پس از تایید نهایی، مبلغ وام به حساب شخص بازنشته متقاضی و مشمول به تعداد تسهیلات در نظر گرفته شده، واریز خواهد شد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل صندوق بازنشتگی کشوری، شعبانی یادآور شد: در این دوره، برای دریافت وام ازدواج فرزندان بیش از ۲۹ هزار نفر درخواست خود را ثبت کردند که از این میان و در گام نخست، با توجه به منابع در اختیار، حدود یک هزار نفر مشمول و واجد شرایط دریافت این تسهیلات شدند.

جامعه

معاون توسعه مدیریت و منابع صندوق بازنشتگی کشوری از مشخص شدن یک هزار نفر از مشمولان و واجدین شرایط دریافت تسهیلات ۲۰ میلیون تومانی ازدواج فرزندان این صندوق خبر داد.به گزارش ایسنا، فتح الله شعبانی روز (دوشنبه ۹ تیرماه) گفت: مشمولان دریافت یک هزار فقره تسهیلات ۲۰ میلیون تومانی ازدواج فرزندان بازنشتگان و موظفین صندوق بازنشتگی کشوری پس از قرعه کشی، اولویت بندی و راستی آزمایی مدارک و اسناد ارسالی، مشخص شده اند و پرداخت تسهیلات به حساب این افراد از روز (دوشنبه) آغاز و تا پایان هفته جاری به اتمام خواهد رسید.شعبانی با بیان اینکه ثبت نام آنلاین این تسهیلات از طریق سایت صندوق بازنشتگی از سوم تا ۲۰ خردادماه انجام شد، گفت: این تسهیلات شامل فرزندانی می شد که تاریخ عقدنامه آنها از اول فروردین ۹۸ تا پایان ۳۱ اردیبهشت ماه ۹۹ باشد.

وی با اشاره به تاکید مدیرعامل صندوق بازنشتگی کشوری برای



دیالوگ

تو زندگی چیزای زیادی برای به دست آوردن وجود داره، ولی دنیا برای شریک شدنشون با دیگران آفریده شده.

مهروی کار

سینما

«گورکن» در جشنواره فیلم شانگهای
فیلم سینمایی «گورکن» به کارگردانی کاظم ملایی به بیست و سومین جشنواره فیلم شانگهای در کشور چین دعوت شد.

ماهنامه

شماره جدید ماهنامه‌های **«سروش خردسال»** و **«سروش کودکان»** منتشر شد.

انیمیشن

راهیابی دو انیمیشن ایرانی به جشنواره **«گلدن کوکر»** دو انیمیشن ایرانی «خاطره نمناک» و «این سو، آن سو» به بخش مسابقه جشنواره بین‌المللی انیمیشن «گلدن کوکر» در کشور بلغارستان راه یافتند.

سال گشت

پیام ما سال گذشته در گزارشی به بحران کمبود پزشک در کشور پرداخته است.

نافرمانی مصریان از حکمرانان ایرانی خود و سرکوب شدن آنان توسط سربازان اعزامی از کرمان و فارس

تا یکم جولای (ژوئیه) سال ۴۲۵ پیش از میلاد، برحکمران ایرانی مصر مسلم شده بود که آتنی‌ها بار دیگر به تحریک مصریان بر ضد امپراتوری ایران دست زده بودند. مصریان در یکصدمین سال حکومت ایرانیان بر آنان، در پرداخت مالیات به حکمران ایرانی مصر تعطل می‌کردند و این تعطل که به تدریج عمومیت یافته بود سوء ظن حکمران را برانگیخته بود و در این زمینه دست به بررسی گسترده زده بود. تحقیقات حکمران به این نتیجه رسیده بود که محرم مصریان در این نافرمانی و کارشکنی، آتنی‌ها بودند که با دولت ایران به دلیل حمایت از اسپارتی‌ها دشمنی داشتند. آتنی‌ها از دیر زمان با مصریان داد و ستد داشتند و با کشتی‌های خود به بنادر مصر صرقت و آمد می‌کردند. به علاوه، مصر دارای جوامع کوچک آتنی بود. در آن زمان میان اسپارت و آتن جنگ بود و دولت ایران با کمک مالی، ارسال اسلحه، تدارکات و کشتی از اسپارتی‌ها حمایت می‌کرد و سرانجام، همین

کمکها باعث پیروزی اسپارت شد. این جنگها که سالها طول کشید، در تاریخ به «جنگهای پولوپونز» معروف شده اند که «Thucydides» مورخ، گزارشگر عینی این جنگها بود و تحت همین عنوان تاریخ مشهور خود را نوشت. آتنی‌های آن زمان دولت ایران را «امپریالیست» می‌خواندند که این اصطلاح از همان زمان باقی مانده و رواج یافته است. مصر در سال ۵۲۶ پیش از میلاد به دست «کامبیز (کامبوزیا - کامبوجیا) پسر و جانشین کوروش فتح شد و ایرانیان مناطقی از سواد [در آن زمان: نوبی] و لیبی را هم به آن اضافه کردند. نافرمانی مصریان در سال ۴۲۵ پیش از میلاد که سومین نافرمانی ایشان در طول وابستگی به ایران بود؛ با اعزام نیروی اضافی از فارس امروز و کرمان از طریق دریا سرکوب شد و آتنی‌ها از مصر اخراج و ممنوع الورد به آن سرزمین شدند. در آن زمان کشتی‌ها از خلیج فارس از طریق آبراهی که به تصمیم داریوش بزرگ حفر شده بود تا داخل مصر و دریای مدیترانه رفت و آمد می‌کردند.

خواجوی کرمانی

ای ز چشم رفته خواب از چشم خواب
و آب رویت برده آب از روی آب
از شکنج زلف و مهر طلعت
تاب بر خورشید و در خورشید تاب
بینی ار بینی در آب و آینه
آفتاب روی و روی آفتاب
بر نیندازی بنای عقل و دین
تا ز عارض بریندازی نقاب
تشنگان وادی عشقت ز چشم
بر سر آبد و از دل بر سراب
پیکرم در مهر ماه روی تو
گشته چون تار قصب بر ماهتاب
زلف و رخسارت شبستانست و شمع
شکر و بادام تو نقل و شراب
خواب را در دور چشم مست تو
ای دریغ ار دیدمی یک شب بخواب
بسکه خواجو سیل می‌بارد ز چشم
خانه صبرش شد از باران خراب

افزایش ۱۰.۲ درصدی مصرف برق استان نسبت به تابستان سال قبل

شرکت سهایم برق منطقه ای کرمان
Kerman Regional Electric Co.

مهندس حبیبی با بیان اینکه استان کرمان در ذوقنه تلاپی تابش خورشید در کشور قرار دارد که یک موقعیت بسیار مناسبی است که باید از آن نهایت بهره را برد، عنوان کرد: در حال حاضر ۴۶ مگاوات برق از طریق نیروگاه‌های خورشیدی در استان تولید می‌شود و این آدامه داد: تا پایان سال جاری نیز ۲۵ مگاوات دیگر به این ظرفیت اضافه و وارد مدار خواهد شد شایان ذکر است که تا ظرفیت ۲۰۰ مگاوات برق از طریق انرژی خورشیدی در استان برنامه‌ریزی شده است. افتتاح ۳ طرح جدید در جنوب استان

مدیرعامل شرکت سهایم برق منطقه‌ای کرمان با اشاره به نامگذاری سال ۹۹ به عنوان سال «جهش تولید» از سوی مقام معظم رهبری تصریح کرد: سه طرح حوزه این شرکت در جنوب استان کرمان تا ۱۵ مردادماه افتتاح خواهند شد که این طرح‌ها شامل پست ۴۰۰ کیلوولتی جبال بارز، پست ۴۰۰ کیلوولتی نیروگاه شوباد کهنوج و خط انتقال ۴۰۰ کیلوولتی کهنوج به جیرفت است.

مهندس حبیبی گفت: در ابتدای سال با افزایش ظرفیت نیروگاه محمدآباد مشکل برق شهرستان ریگان حل شد که سال آینده با افزودن ۶۰ مگاوات دیگر به ظرفیت این نیروگاه مشکل این منطقه به

گذشته ۲ هزار میلیارد تومان طرح تولید و انتقال توسط برق منطقه‌ای کرمان افتتاح شد. افتتاح ۷ طرح صنعت برق با اعتبار ۴۲۴ میلیارد تومان «مهندس حمیدرضا حبیبی» ادامه داد: در این راستا امسال ۷ طرح با اعتبار ۴۲۴ میلیارد تومان افتتاح می‌کنیم ضمن آنکه در سال جاری ۲۰ تفاهنامه همکاری نیز با صنایع استان نیز امضا شده است.

وی گفت: ۳۶ درصد برق مصرفی استان در بخش صنعتی، ۲۴ درصد در بخش

مدیرعامل شرکت سهایم برق منطقه‌ای استان کرمان همکاری مردم برای گذراندن فصل تابستان را ضروری دانسته و گفت: مصرف برق استان ۲ هزار و ۷۰۰ مگاوات و ظرفیت عملی تولید برق ۲ هزار و ۹۴۵ مگاوات است. نشست خبری شرکت برق منطقه ای استان کرمان روز دوشنبه نهم تیرماه برگزار شد. مدیرعامل شرکت سهایم برق منطقه‌ای کرمان گفت: در قالب پویش «الف_ب_ایران» سال

